Муниципальное бюджетное вечернее сменное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная)  общеобразовательная школа № 4»
Протокол № ____общего собрания работников образовательной организации
	____ августа 2022 года
	г. Дегтярск, ул. Почтовая, д.3

	Время начала собрания:
	10.00

	Время окончания собрания:
	10.45

	Председатель собрания:
	Телятникова Я.С., заместитель директора по УВР МБВСОУ «ВСОШ№ 4»

	Секретарь собрания:
	Колочанова А.С., секретарь собрания МБВСОУ «ВСОШ № 4»

Всего членов коллектива: 13 человека.
Присутствовало: 11 человек.
Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения.
Повестка дня:
1. О создании школьного спортивного клуба (ШСК).
Слушали:
Директора МБВСОУ «ВСОШ № 4» Кудрявцеву Т.И. о создании школьного спортивного клуба в соответствии с Приказом Минпросвещения России и Минспорта России от 17.02.21 № 86/59 «Об утверждении межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», Приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях активизации физкультурно-спортивной работы и участии обучающихся в спортивной жизни школы, укрепления здоровья и физического совершенствования учащихся.
Предложили: создать в МБВСОУ «ВСОШ № 4» школьный спортивный клуб (ШСК).
Голосовали: «за создание» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: большинством голосов создать в МБВСОУ «ВСОШ № 4» школьный спортивный клуб (ШСК).
Председатель собрания __________________ Телятникова Я.С.
Секретарь собрания______________________ Колочанова А.С.